
DELIBERAZIONE DI G.C.  N.  72  in data   11.06.2008 
 
OGGETTO: PATROCINIO DELLA MANIFESTAZIONE  “ESTATE NIBIONNESE 2008”  - 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE PARLASCOLTA CON SEDE IN 
NIBIONNO 
 
 
 

------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista l’allegata nota del 10.06.2008, qui pervenuta il 10.06.2008 prot. n. 6556, con la quale 
l’Associazione PARLASCOLTA con sede in Nibionno richiede il patrocinio per la manifestazione 
denominata “ESTATE NIBIONNESE 2008”  per la realizzazione del  programma di eventi di cui 
all’allegato volantino e l’erogazione del relativo contributo di €  12.000,00.=; 
 
Considerato che lo svolgimento di detta manifestazione vedrà il coinvolgimento e la partecipazione 
della cittadinanza nibionnese presso le varie frazioni del paese, al fine di trascorrere piacevoli 
momenti all’aperto e nel “verde”; 
 
Ritenuto opportuno concedere il patrocinio all’Associazione Parlascolta di Nibionno per la  
manifestazione denominata “ESTATE NIBIONNESE 2008” per la realizzazione del  programma di 
eventi di cui all’allegato volantino; 
 
Ritenuto, altresì, opportuno, al fine di permettere un’occasione di incontro e di aggregazione, erogare 
all’Associazione Parlascolta Con sede in Nibionno un contributo di € 12.000,00.= per la  
realizzazione della manifestazione “ESTATE NIBIONNESE 2008”;   
 
Visti i pareri espressi ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica e contabile, dai responsabili dei servizi competenti; 
 
Vista l'attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria, ai 
sensi dell'art. 153  - 5° comma - del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
- di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, il patrocinio all’Associazione Parlascolta  
di Nibionno per la  manifestazione denominata “ESTATE NIBIONNESE 2008” per la realizzazione 
del programma di eventi di cui all’allegato volantino, precisando che tale Associazione dovrà 
richiedere l’utilizzo delle strutture comunali, come previsto dai vigenti Regolamenti; 
 
- di erogare all’Associazione Parlascolta con sede in Nibionno il contributo di € 12.000,00.= per la 
realizzazione della manifestazione “ESTATE NIBIONNESE 2008”;   
 
- di imputare la somma di € 12.000,00.=   per € 10.000,00.= all’ex cap. n. 1513 – 1.05.02.03 – 
estate nibionnese –  e per € 2.000,00.= all’ex cap. n. 1512 – 1.05.02.02 – spese per spettacoli 
organizzati dal Comune - del bilancio di previsione 2008, che presentano la dovuta disponibilità;  



 
 
- di dare atto che si osservano le modalità e i criteri previsti dal sopraddetto vigente Regolamento 
relativamente al contributo di cui all'oggetto; 
 
-   di incaricare, il Responsabile dell'Ufficio Segreteria Torricelli Franca a registrare,  nell'apposito 
Albo istituito ai sensi dell'art. 22 della Legge 30.12.1991, n. 412, l'erogazione  del sopraddetto 
contributo    con  tutti i dati e gli elementi previsti in tale Albo;          
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, 
trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 

 
 



 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. _______ DEL _____________________ 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: PARERE INTERNO ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000. 
 
 
 
 

Il sottoscritto TORRICELLI FRANCA nella sua qualità di ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D5 
 
 
 Vista la proposta di deliberazione da porre in discussione nella seduta di GIUNTA COMUNALE del 
____________________ avente ad oggetto: 

 
PATROCINIO DELLA MANIFESTAZIONE  “ESTATE NIBIONNESE 2008”  - 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE PARLASCOLTA CON SEDE IN 
NIBIONNO 

 
 
comportante un impegno di spesa pari ad  € 12.000,00.=  
 
 Esperita l’istruttoria di competenza; 
 
 Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 

ESPRIME 
 
 
 
parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica della suindicata proposta di deliberazione  
 
 
Nibionno, lì ____________________ 
 
 
 
 

       
                                                  IL RESPONSABILE AREA SERVIZI 

  AFFARI GENERALI, CULTURA E TEMPO LIBERO, 
         SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
                                    ______________________________ 

  
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI NIBIONNO 
           PROVINCIA DI LECCO 



 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. _______ DEL _____________________ 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
OGGETTO: PARERE INTERNO ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000. 
 
 
 
 

Il sottoscritto FUMAGALLI ALDA nella sua qualità di ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D5 
 
 
 Vista la proposta di deliberazione da porre in discussione nella seduta di GIUNTA COMUNALE del 
____________________ avente ad oggetto: 

 
PATROCINIO DELLA MANIFESTAZIONE  “ESTATE NIBIONNESE 2008”  - 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE PARLASCOLTA CON SEDE IN 
NIBIONNO 

 
 
 
 comportante un impegno di spesa pari ad € 12.000,00.=  
 
 Esperita l’istruttoria di competenza; 
 
 Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 

ESPRIME 
 
parere FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile della suindicata proposta di deliberazione con imputazione 
per € 10.00,00.= all’ex cap. n. 1513 – 1.05.02.03 – estate nibionnese – e per € 2.000,00.= all’ex cap. n. 1512 – 1.05.02.02 – 
spese per spettacoli organizzati dal Comune - del bilancio di previsione 2008, che presentano la dovuta disponibilità 
 
 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153 – 5° comma -  del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 
 
 
Nibionno, lì ____________________ 
 
  
         
                   IL RESPONSABILE AREA SERVIZI 
       ECONOMICO-FINANZIARI E PERSONALE  

 
                                           ______________________________  

   
 
 
 

COMUNE DI NIBIONNO 
           PROVINCIA DI LECCO 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 

      Il Presidente                              Il Segretario Comunale  
   F.to  Negri Angelo       F.to  Volpez Dott.ssa Raffaella 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si dichiara che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno  
_______________________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Addì, ____________________ 
 
          Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 
                F.to L. Sgroi      F.to  Volpez Dott.ssa Raffaella 
 
 
 
 
 
Copia conforme all' originale. 
Addi', ________________  
    Il Segretario Comunale 
     
R.P. N. _________     
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Segreteria, ai sensi delle norme vigenti in materia, dichiara che: 
 
 
  

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo per decorrenza termini, ai sensi dell’articolo 134 – 
comma 3 – del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

X  
Il presente provvedimento è stato reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

 
 
Addì, __________________            
 
 
       Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 
         F.to                  F. Torricelli 
 
 
 
Mecc. N. ________ 


